

Setor : DER-DF - Departamento de Estradas de Rodagem - DF BDI de 30,00%
 Orçamento : 548-3/2007
 Variação : Sinalização de acostamentos para segurança dos ciclistas na DF-035 - atualizado pela tabela 34
 Rodovia : DF035
 Extensão : 4,250 km Data Base : 05/04/2009
 Tab. Preços : 34 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto OAE)

Grupo: 9006 - Sinalização

Código	Referência	Serviço	Unid.	Quantidade	Preço Unitário	Total
4105	1	Tachas monodirecionais (fornecimento, transporte e implantação) (*)	un	120,000	33,09	3.970,80
4107	2	Tachões monodirecionais (fornecimento, transporte e implantação) (*)	un	70,000	55,15	3.860,50
	3	Placa(Fornecimento, Transporte e Fixação) para o suporte bandeira simples, película tipo III-ABNT	m²	31,000	495,30	15.354,30
	4	Totem,película tipo I-ABNT (Fornecimento, Transporte e Fixação)	Un	23,000	962,00	22.126,00
	5	Remoção de placa de sinalização	Un	12,000	15,70	188,40
	6	Sinalização horizontal com laminado elastoplástico antiderrapante para inscrições no pavimento 2 anos (espessura=1,50 mm)	m²	260,000	80,00	20.800,00
	7	Sinalização horizontal, bicomponente a base de metilmetacrilato, aplicada mecanicamente, em linha de bordo de 15 cm (com relevos).	m²	918,000	123,50	113.373,00
	8	Sinalização horizontal com tinta a base de material termoplástico (tipo spray) 2 anos (espessura=1,5 mm)	m2	31,000	27,43	850,33
	9	Sinalização horizontal com resina acrílica a base de água, com aplicação de material antiderrapante, na cor vermelha	m2	3.312,000	16,72	55.376,64
	10	Tachão monodirecional, com espessura de 4 cm (fornecimento, transporte e implantação)	un	240,000	37,68	9.043,20
	11	Remoção de pintura termoplástica	m2	16,000	23,67	378,72
	12	Placa (Fornecimento, Transporte e Fixação) com suporte de aço galvanizado, película tipo III-ABNT	m2	10,000	495,30	4.953,00
	13	Suporte Bandeira Simples, tipo CET/SP (Fornecimento, Transporte e Fixação)	Un	31,000	3.497,00	108.407,00
Total do Grupo:						358.681,89

Total do Orçamento: **358.681,89**

Importa o presente orçamento em trezentos e cinquenta e oito mil e seiscentos e oitenta e um reais e oitenta e nove centavos.

Setor : DER-DF - Departamento de Estradas de Rodagem - DF BDI de 30,00%
Orçamento : 548-3/2007
Variação : Sinalização de acostamentos para segurança dos ciclistas na DF-035 - atualizado pela tabela 34
Rodovia : DF035
Extensão : 4,250 km Data Base : 05/04/2009
Tab. Preços : 34 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto OAE)

Discriminação	Percentual	Custo	Preço	Preço/km
Sinalização	100,0000	275.909,14	358.681,89	84.395,73
Total geral	100,0000	275.909,14	358.681,89	84.395,73

Setor : DER-DF - Departamento de Estradas de Rodagem - DF BDI de 30,00%
Orçamento : 548-3/2007
Variação : Sinalização de acostamentos para segurança dos ciclistas na DF-035 - atualizado pela tabela 34
Rodovia : DF035
Extensão : 4,250 km Data Base : 05/04/2009
Tab. Preços : 34 - Tabela de Preços dos Serviços (Exceto OAE)

Indexadores

Código	Indexador	Valor Percentual
1	Preço Normal	1,00